
 
Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент образования  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад № 94" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

__24.01.2023___г.                                                                          № 4 

Об организации наставничества в ДОУ  
 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», в целях совершенствования педагогического 

мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения 

ими образовательной деятельности с детьми  

Приказываю:  

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников «МБДОУ «Детский сад № 94». 

2. Разработать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «Детский сад 

№ 94»  

3. Назначить старшего воспитателя Горбунову Л.В. куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в ДОУ. 

4. Старшему воспитателю Горбуновой Л.В.: 

- изучить совместное письмо министерства просвещения РФ  и 

профессионального союза работников народного образования и науки РФ № 

АЗ-1128/08/657 от 21 декабря 2021 года;  

- определить список потенциальных наставников на 2022-2023 учебный 

год и ознакомить их с нормативной базой;  

- разработать форму плана индивидуального наставничества  в срок до 

16.02.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                  Г.В. Кривдина 


		2023-11-24T15:24:29+0300
	Кривдина Галина Васильевна




